De autoria da Mesa Diretora, o projeto de lei em epígrafe “fixa o 

subsídio do Prefeito, do Vice-Prefeito e dos Secretários Municipais de Arinos para o 

período de 2021 a 2024 e dá outras providências.” 

O subsídio dos referidos agentes políticos é fixado nos seguintes 

valores: 

 R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais) para o Prefeito; 

  R$ 7.000,00 (sete mil reais) para o Vice-Prefeito; e 

  R$ 6.000,00 (seis mil reais) para os Secretários Municipais. 

Publicada, a proposição foi encaminhada a esta Comissão para o 

exame preliminar de admissibilidade e de Constitucionalidade, em atendimento ao